
СОВЕТ
БАЖЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

07.04. 2025 год №10

с. Баженово

Об исполнении бюджета Баженовского сельского поселения за 2024 
год

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N0 131 «Об 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 20 
Решения № 40 от 30.08.2013г "О бюджетном процессе в Баженовском 
сельском поселении Саргатского муниципального района Омской области", 
Уставом Баженовского сельского поселения Саргатского муниципального 
района Омской области, рассмотрев итоги исполнения бюджета 
Баженовского сельского поселения Саргатского муниципального района 
Омской области за 2024 год

РЕШИЛ:

1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета Баженовского сельского 
поселения Саргатского муниципального района Омской области за 2023 год 
по доходам в сумме 13 885 213,00 рублей, расходов в сумме
14 260 594,17 рубля с превышением расходов над доходами (дефицит) в 
сумме 375 381,17 рубль в соответствии с приложением №1 к настоящему 
решению;

2. Утвердить показатели:
- исполнение поступлений налоговых и неналоговых доходов в местный 

бюджет за 2024 год согласно приложения № 2 к настоящему решению;
- исполнение безвозмездных поступлений в местный бюджет за 2024 год 

согласно приложению № 3 к настоящему решению;
- исполнение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов за 2024 год согласно 
приложения № 4 к настоящему решению;

- исполнение бюджетных ассигнований местного бюджета по 
ведомственной структуре расходов согласно приложения № 5;



- исполнение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности) за 2024 год согласно приложения № 6 
настоящего решения;

- исполнение по источникам финансирования дефицита местного бюджета 
по кодам классификации согласно приложению № 7 настоящего решения;

- отчет о расходовании средств резервного фонда местного бюджета за 
2024 год согласно приложения № 8 настоящего решения.

3. Настоящее Решение подлежит опубликованию (обнародованию), а также 
размещению на сайте Баженовского сельского поселения Саргатского 
муниципального района Омской области и вступает в силу с момента 
опубликования (обнародования).

*°У
|  ?  О  ф ' </н,И<

Г лава Баженовского 
сельского поселения:

Пояснительная записка 
к отчету об исполнении местного бюджета за 2024 год Баженовского 
сельского поселения Саргатского муниципального района Омской

области.

Годовой отчет об исполнении бюджета Баженовского сельского поселения 
Саргатского муниципального района за 2024 год представлен в Совет 
Баженовского сельского поселения Саргатского муниципального района 
Омской области в срок и в объеме, в соответствии с частью 5 статьи 264.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, положением «О бюджетном 
процессе в Баженовского сельском поселении Саргатского муниципального 
района Омской области».
Решением Совета Баженовского сельского поселения Саргатского 
муниципального района Омской области № 32 от 19 декабря 2023 года «О 
бюджете Баженовского сельского поселения Саргатского муниципального 
района Омской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 года» 
первоначальные бюджетные назначения на 2024 год были установлены: 
по доходам в сумме 9 308 190,57 рублей; 
по расходам в сумме 9 308 190,57 рублей.

В ходе исполнения бюджет был уточнен. С учетом внесенных 
изменений бюджет утвержден:

по доходам в сумме 13 885 213,00 рублей; 
по расходам в объеме 14 260 594,17 рубля.
Дефицит составил 375 381,17 рубль за счет остатка на лицевом счете на 

01.01.2024 года.
При этом увеличение показателя местного бюджета относительно 
первоначально утвержденных, составило по доходам в сумме 4 577 022,43

Е.Н. Мартынова



рубля и в процентном отношении составило 149,17 %, в том числе: по 
налоговым и неналоговым доходам увеличение составило в сумме 
2 497 859,63 рублей, по безвозмездным поступлениям увеличение составило 
в сумме 2 079 162,80 рубля.

Увеличение показателя местного бюджета по расходам относительно 
первоначально утвержденных составило 4 952 403,60 рубля и в процентном 
отношении составило 153,20 %.

Доходы бюджета исполнены в сумме 13 885 213,00 рублей или 100 % к 
уточненным значениям, расходы бюджета исполнены в сумме 13 956 400,16 
рублей или на 97,87 % к уточненным бюджетным значениям.

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

Плановые значения по налоговым и неналоговым доходам выполнены 
на 100 %, в сумме 7 603 710,53 рублей. Бюджетные значения исполнены по 
всем источникам местного бюджета. Поступившие доходы от уплаты 
акцизов превысили плановое значение.

В структуре налоговых и неналоговых доходов налоговые доходы 
составляют 46,54 % или 3 538 539,98 рублей, неналоговые доходы 
составляют 53,46 % или 4 065 170,55 рублей.

Наименование
Плановые

показатели,
руб.

Кассовое
исполнение,

руб.

Удельный 
вес в 

структуре 
доходов, 

%
Налоговые доходы 3 538 539,98 3 538 539,98 25,48
Неналоговые доходы 4 065 170,55 4 065 170,55 29,28
Всего налоговых и неналоговых 
поступлений

7 603 710,53 7 603 710,53 54,76

Налоговые доходы представлены: налогом на доходы физических лиц, 
акцизами по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации, земельным налогом, налогом на 
имущество физических лиц и государственной пошлиной.

Наименование
Плановые

показатели,
руб.

Кассовое
исполнение,

руб.

Удельный 
вес в 

структуре 
доходов, 

%
Налог на доходы физических 
лиц

440 268,71 440 268,71 3,17



Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 
производимым на территории 
Российской Федерации

2 144 206,99 2 144 206,99 15,44

Единый сельскохозяйственный 
налог

317 288,00 317 288,00 2,28

Земельный налог 588 132,42 588 132,42 4,24
Налог на имущество 
физических лиц

46 443,86 46 443,86 0,33

Г осударственная пошлина 2 200,00 2 200,00 0,02
Всего налоговых доходов 3 538 539,98 3 538 539,989 25,48

В структуре налоговых и неналоговых доходов неналоговые доходы 
составляют 53,46 %, или 4 065 170,55 рублей.

Наименование

Плановые
показатели,
руб.

Кассовое
исполнение,
руб.

Удельный 
вес в 
структуре 
доходов, 
%

Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и 
муниципальной собственности 1 186 016,07 1 186 016,07 8,54
в том числе:
- доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земли 1 147 414,23 1 147 414,23 8,26
- доходы от сдачи в аренду 
имущества 38 601,84 38 601,84 0,28
Доходы от оказания платных 
услуг (работ) и компенсаций 
затрат государства 275 353,06 275 353,06 1,98
Доходы от продажи 
земельных участков, 
находящихся в 
государственной и 
муниципальной собственности 2 603 801,42 2 603 801,42 18,75

Всего неналоговых доходов 4 065 170,55 4 065 170,55 29,28

Безвозмездные поступления исполнены на 100 % в сумме 
6 281 502,47 рубля, при уточненных плановых значений в сумме 
6 281 502,47 рубля.



Наименование

Плановые
показатели,
руб.

Кассовое
исполнение,
руб.

Удельный 
вес в 
структуре 
доходов, 
%

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 4 021 866,67 4 021 866,67 28,97
Субсидии бюджетам сельских 
поселений на развитие 
транспортной инфраструктуры 
на сельских территориях 1 100 000,00 1 100 000,00 7,92
Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов 180 733,00 180 733,00 1,3
Иные межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 978 902,80 978 902,80 7,05

Безвозмездные поступления: 6 281 502,478 6 281 502,47 45,24

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

Расходы бюджета Баженовского сельского поселения Саргатского 
муниципального района Омской области на 2024 год первоначальные 
бюджетные значения утверждены в объеме 9 308 190,57 рублей. В ходе 
исполнения бюджет был уточнен и с учетом внесенных изменений бюджет 
утвержден в сумму 14 260 594,17 рубля. Исполнение составило в сумме 
13 956 400,16 рублей или -  97,87 % исполнения плановых обязательств. Это 
связано с неисполненными назначениями расходов дорожного фонда в сумме 
304 194,01 рубля.

Раздел 01 00 «ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ»

По бюджету Баженовского сельского поселения Саргатского 
муниципального района Омской области на финансирование 
общегосударственных вопросов на 2024 год было предусмотрено 
7 513 877,57 рублей. В ходе исполнения бюджета план был уточнен и 
составил 9 533 742,16 рубля.

Кассовое исполнение по разделу 01 «Общегосударственные вопросы» 
составило 100% от уточненных плановых назначений.



Удельный вес объёма расходов по разделу «Общегосударственные 
вопросы» к общему объему расходов местного бюджета составил 68,31 %.

По подразделу 01 02 «Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального образования»

кассовые расходы составили 1 017 926,75 рублей, или 100 % от уточненных 
плановых назначений. Денежные средства направлены на обеспечение 
деятельности главы поселения.

По подразделу 01 04 «Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций»
на содержание аппарата администрации Баженовского сельского поселения 
Саргатского муниципального района Омской области было запланировано 
2 714 320,00 рублей. В ходе исполнения бюджета план был уточнен и 
составил 2 797 529,68 рублей. Исполнение составило 100 %.
Средства бюджета направлены на:
- заработную плату сотрудников с начислениями на зарплату в сумме 
2 424 304,19 рубля;
- налоговые платежи в сумме 52 022,19 рубля;
- ГСМ 17 180,00 рублей;
- холодное водоснабжение 3 110,40 рублей;
- страхование 5 414,93 рублей;
- прочие расходы в сумме 138 177,97 рублей;
- межбюджетные трансферты в сумме 157 320,00 рублей.

По подразделу 01 13 «Другие общегосударственные вопросы» бюджетные 
значения исполнены в сумме 5 718 286,03 рублей или 100 % от уточненного 
плана. Основной объем средств бюджета направлен на учет, содержание, 
обслуживание материально- техническое обеспечение объектов, 
находящихся в собственности Баженовского сельского поселения Омской 
области, в том числе:
-централизованное отопление -  2 571 602,53 рубля;
- электрическое отопление -  634 796,44 рублей;
- водоснабжение -  9 518,40 рублей;
-электроэнергия -  94 547,00 рублей;
- услуги канализации, ассенизации и водоотведения, вывоз жидких и твердых 
коммунальных отходов 15 185,00 рублей;
- приобретение орг. техники -  34 056,90 рублей;
- приобретение легкового автомобиля -  1 503 500,00 рублей;
- прочие работы, услуги -  504 742,02 рубля;
- приобретение прочих расходных материалов -  350 337,74 рублей (ГСМ- 115 
000,00 руб.).

Раздел 02 00 «НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА»



По данному разделу предусмотрены расходы по подразделу 0203 
«Мобилизационная и вневойсковая подготовка» в сумме 180 733,00 рубля 
на заработную плату работника ВУС администрации сельского поселения и 
начисления по оплате труда.

Кассовое исполнение составило 100 % от уточненного плана. Удельный вес 
объёма расходов по разделу «Национальная оборона» к общему объему 
расходов местного бюджета составил 1,27 %.

Раздел 03 00 «НАЦИОНАЛЬНАЯБЕЗОПАСНОСТЬ И  
ПРАВОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ»

Бюджетом Баженовского сельского поселения Саргатского муниципального 
района на 2024 год по разделу 03 00 «Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность» первоначально было предусмотрено 
40 000,00 рублей по подразделу 03 10 «Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность». В ходе исполнения бюджета план был уточнен и 
составил 706 473,49 рубля.
Удельный вес объёма расходов по подразделу «Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность» к общему объему расходов местного 
бюджета составил 4,95 %.
Кассовое исполнение по разделу составило 100 %.

Раздел 04 00 «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА»

Бюджетом Баженовского сельского поселения Саргатского муниципального 
района на 2024 год по разделу 04 00 «Национальная экономика» 
первоначально было предусмотрено 1 542 340,00 рублей. В ходе исполнения 
бюджета план был уточнен в сторону увеличения и составил 
3 478 791,67 рубль.
Кассовое исполнение по разделу 04 00 «Национальная экономика» составило 
3 174 597,66 рублей или 91,26 %. Удельный вес объёма расходов по разделу 
«Национальная экономика» к общему объему расходов местного бюджета 
составил 24,39 %.
Не исполнено плановых назначений по расходам дорожного фонда в сумме 
304 194,018 рубля.

По подразделу 04 09 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)»
первоначальные плановые значения на 2024 год составляли 1 534 340,00 
рублей. В ходе исполнения бюджета план был уточнен в сторону увеличения



и составил 3 478 791,67 рубль. Кассовое исполнение -  3 174 597,66 рублей, 
или 91,26 %. Денежные средства направлены на:

- текущий ремонт дорог общего пользования ул. Советская с. Баженово в 
сумме 1 100 000,00 (областные средства), 244 524,74 рубля из средств 
местного бюджета;

- обеспечение приобретения, установки и обслуживания приборов 
освещения на улично-дорожной сети Баженовского сельского поселения, 
исполнение составило в сумме 149 879,40 рублей или 100 % (ремонт 
уличного освещения, приобретение ламп);

- содержание автомобильных дорог Баженовского сельского поселения 
из плановых значений в сумме 1 984 387,53 рублей кассовое исполнение 
составило в сумме 1 680 193,52 рубля (содержание дорог, электроэнергия) 
или 84,67 %.
Неосвоенный остаток денежных средств дорожного фонда по состоянию на
01.01.2025 года составил 304 194,01 рубля.

Раздел 05 00 «ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»

Бюджетом Баженовского сельского поселения Саргатского муниципального 
района Омской области на 2024 год по разделу 05 00 «Жилищно -
коммунальное хозяйство» первоначально были запланированы средства в 
сумме 15 000,00 на подраздел 05 03 « Благоустройство». В ходе уточнения 
бюджета план уточнен в сторону уменьшения и составил 5 600,00 рублей. 
Исполнение составило 100%. Денежные средства направлены на:
- озеленение территории 5 600,00 рублей.
Удельный вес объёма расходов по разделу 05 00 «Жилищно- коммунальное 
хозяйство» к общему объему расходов местного бюджета составил 0,04 %.

Раздел 07 00 «ОБРАЗОВАНИЕ»

Бюджетом Баженовского сельского поселения Саргатского муниципального 
района Омской области на 2024 год по разделу 07 00 «Образование» 
первоначально были запланированы средства в сумме 9 500,00 рублей.
В ходе уточнения бюджета план уточнен в сторону увеличения и составил 71 
500,00 рублей. Исполнение составило 100%.
Удельный вес объёма расходов по разделу 05 00 «Жилищно- коммунальное 
хозяйство» к общему объему расходов местного бюджета составил 0,5 %.

По подразделу 07 07 «Молодежная политика»
Первоначальные плановые назначения на 2024 год составляли 6 000,00 
рублей. В ходе уточнения бюджета план уточнен в сторону увеличения и 
составил 71 500,00 рублей. Исполнение составило 100%.
Денежные средства направлены на:



- мероприятия по работе с детьми и молодежью в Баженовском сельском 
поселении 71 500,00 рублей.
Удельный вес объёма расходов по подразделу к общему объему расходов 
местного бюджета составил 0,50 %.

Раздел 08 00 «ПОДДЕРЖКА НАРОДНОЙ САМОДЕЯТЕЛЬНОСТИ»

Бюджетом Баженовского сельского поселения Саргатского муниципального 
района Омской области на 2024 год по разделу 08 00 «Поддержка народной 
самодеятельности Баженовского сельского поселения» первоначально были 
запланированы средства в сумме 5 000,00 рублей на подраздел 08 04 
«Культура, кинематография». В ходе уточнения бюджета план уточнен в 
сторону увеличения и составил 196 255,85 рублей. Исполнение составило 
100%.
Денежные средства направлены на:
- на закупку призов, подарков для проведение традиционных мероприятий.

Удельный вес объёма расходов по разделу 08 00 «Поддержка народной 
самодеятельности» к общему объему расходов местного бюджета составил 
1,38 %.

Раздел 11 00 «ФИЗИЧЕСКАЯКУЛЬТУРА»

Бюджетом Баженовского сельского поселения Саргатского муниципального 
района Омской области на 2024 год по разделу 11 00 «Физическая
культура» было предусмотрено 2 000,00 рублей, в ходе исполнения бюджета 
план был уточнен в сторону увеличения и составил 87 498,00 рублей. 
Удельный вес объёма расходов по разделу 11 00 «Физическая культура» к 
общему объему расходов местного бюджета составил 0,61 %.

По подразделу 11 01 «Физическая культура»
Бюджетом Баженовского сельского поселения Саргатского муниципального 
района Омской области на 2024 год по разделу 11 01 «Физическая
культура» утвержденные ассигнования бюджета в сумме 87 498,00 рублей, 
исполнено на 100 %.
Денежные средства направлены на:
- на обеспечение условий для развития массовой физической культуры и 
спорта.

Глава Баженовского 
сельского поселения: Е.Н. Мартынова



Приложение №1
к Решению № 00 от "00" апреля 2025 года "Об исполнении бюджета 

Баженовского сельского поселения Саргатского муниципального
района Омской области за 2024 год"

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Баженовского сельского поселения Саргатского 

муниципального района Омской области по основным показателям за 2024
год.

Наименование
показателя

Утверждено Решением 
Совета Баженовского 
сельского поселения 

Саргатского 
муниципального района 

"О бюджете Баженовского 
сельского поселения на 

2024 год", рублей

Исполнено за 2024 
год, рублей

Процент
исполнения

Общий объем
доходов
бюджета
сельского
поселения

13 885 213,00 13 885 213,00 100,00

Общий объем 
расходов 
бюджета 
сельского 
поселения, в 
том числе

14 260 594,17 13 956 400,16 97,87

Дефицит
(профицит)
бюджета
поселения

71 187,16

Источники
финансирования
дефицита
бюджета
поселения

592 725,90



ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Баженовского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области по

основным показателям за 2024 год.

Наименование показателя

Утверждено Решением 
Совета Баженовского 
сельского поселения 

Саргатского 
муниципального района 

"О бюджете Баженовского 
сельского поселения на 

2024 год", рублей

Исполнено за 2024 
год, рублей Процент исполнения

Общий объем доходов бюджета сельского поселения 13 885 213,00 13 885 213,00 100,00

Общий объем расходов бюджета сельского поселения, в том 
числе 14 260 594,17 13 956 400,16 97,87

Дефицит (профицит) бюджета поселения 71 187,16

Источники финансирования дефицита бюджета поселения 592 725,90

Исполнение поступлений налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет за 2024 год



Наименование кодов поступлений 
в бюджет, видов доходов, 

подвидов доходов, классификации 
операций сектора 

государственного управления, 
относящихся к доходам бюджетов

Коды классификации доходов бюджетов Российской
Федерации Утверждено 

Решением 
Совета 

Баженовского 
сельского 
поселения 

"О бюджете 
Баженовского 

сельского 
поселения на 

2024 год", 
рублей

Исполнено 
за 2024 год, 

рублей

Процент 
исполнения к 

утвержденному 
Решением Совета 

Баженовского 
поселения "О 

бюджете 
Баженовского 

сельского 
поселения на 2024 

год"
Гл

ав
ны

й 
ад

ми
ни

ст
ра

то
р 

до
хо

до
в 

бю
дж

ет
а

Вид доходов

По
дв

ид
 

до
хо

до
в

Кл
ас

си
фи

ка
ци

я 
оп

ер
ац

ий
 

се
кт

ор
а 

го
уд

ар
ст

ве
нн

ог
о 

уп
ра

вл
ен

ия
, 

от
но

ся
щ

их
ся

 
к 

до
хо

да
м 

бю
дж

ет
ов

гр
уп

па

по
дг

ру
пп

а

ст
ат

ья

по
дс

та
ть

я

эл
ем

ен
т

9 1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12
Федеральная налоговая служба 182 7 603 710,53 7 603 710,53 100,00
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 182 1 01 00 000 00 0000 000 440 268,71 440 268,71 100,0

Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02 000 00 0000 000 440 268,71 440 268,71 100,0
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227,
227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 182 1 01 02 010 00 0000 110

227 971,58 227 971,58 100,0



Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 182 1 01 02 030 00 0000 110

2 227,82 2 227,82 100,0

Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого 
участия в организации, 
полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов (в 
части суммы налога, не 
превышающей 650 000 рублей) 182 1 01 02 130 01 0000 110

53 185,27 53 185,27 100,0

Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого 
участия в организации, 
полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов (в 
части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей) 182 1 01 02 140 01 0000 110

156 884,04 156 884,04 100,0

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ

2 144 206,99 2 144 206,99 100,0

ФЕДЕРАЦИИ 100 1 03 00 000 00 0000 000
Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской 
Федерации 100 1 03 02 000 00 0000 110

2 144 206,99 2 144 206,99 100,0



Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 100 1 03 02 231 01 0000 110

1 107 773,97 1 107 773,97 100,0

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 100 1 03 02 241 01 0000 110

6 400,57 6 400,57 100,0



Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 100 1 03 02 251 01 0000 110

1 150 612,18 1 150 612,18 100,0

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 100 1 03 02 261 01 0000 110

-120 579,73 -120 579,73 100,0

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 317 288 00 317 288,00 100 0НАЛОГ 182 1 05 00 000 00 0000 000
Единый сельскохозяйственный 
налог 182 1 05 03 000 00 0000 110 317 288,00 317 288,00 100,0

Единый сельскохозяйственный 
налог 182 1 05 03 010 01 0000 110 317 288,00 317 288,00 100,0



НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 1 06 00 000 00 0000 000 634 576,28 634 576,28 100,0
Налог на имущество физических 
лиц 182 1 06 01 030 00 0000 110 46 443,86 46 443,86 100,0

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений 182 1 06 01 030 10 0000 110

46 443,86 46 443,86 100,0

Земельный налог 182 1 06 06 000 00 0000 110 588 132,42 588 132,42 100,0
Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений 182 1 06 06 033 10 0000 110

75 032,00 75 032,00 100,0

Земельный налог с физических 
лиц, обдладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений 182 1 06 06 043 10 0000 110

513 100,42 513 100,42 100,0

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 2 200,00 2 200,00 100,0ПОШЛИНА 602 1 08 00 000 00 0000 000
Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий должностными лицими 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии 
с законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных 
действий 602 1 08 04 020 01 0000 110

2 200,00 2 200,00 100,0

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И

1 186 016,07 1 186 016,07 100,0

602 1 11 00 000 00 0000 00



МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 602 1 11 05 000 00 0000

1 186 016,07 1 186 016,07 100,0

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земли после 
разграничения государственной 
собственности на землю, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков 
бюджетных и автономных 
учреждений) 602 1 11 05 025 00 0000 120

1 147 414,23 1 147 414,23 100,0

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности 
сельских поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 602 1 11 05 025 10 0000 120

1 147 414,23 1 147 414,23 100,0



Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
государственной власти, органов 
местного самоуправления, органов 
управления государственными 
внебюджетными фондами и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений) 602 1 11 05 030 00 0000 120

38 601,84 38 601,84 100,0

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 602 1 11 05 035 10 0000 120

38 601,84 38 601,84 100,0

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

275 353,06 275 353,06 100,0

602 1 13 00 000 00 0000 000
Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных 
в связи с эксплуатацией 
имущества 602 1 13 02 000 00 0000 130

275 353,06 275 353,06 100,0

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных 
в связи с эксплуатацией 
имущества сельских поселений 602 1 13 02 065 10 0000 130

275 353,06 275 353,06 100,0

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 2 603 801,42602 1 14 00 000 00 0000 000 2 603 801,42 100,0



НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности 602 1 14 06 025 10 0000 430

2 603 801,42 2 603 801,42 100,0

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
собственности сельских поселений 
(за исключением земельных 
участков муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 602 1 14 06 025 10 0000 430

2 603 801,42 2 603 801,42 100,0

Всего доходов 7 603 710,53 7 603 710,53 100,00

Исполнение безвозмездных поступлений в местный бюджет за 2024 год

Наименование кодов поступлений 
в бюджет, видов доходов, 

подвидов доходов, классификации 
операций сектора 

государственного управления, 
относящихся к доходам бюджетов

Коды классификации доходов бюджетов 
Российской Федерации

тарат
си Вид доходов

роаддоухогд

Утверждено 
Решением Совета 

Баженовского 
сельского поселения 

"О бюджете 
Баженовского 

сельского поселения 
на 2024 год", рублей

Исполнено за 
2024 год, 
рублей

Процент 
исполнения к 

утвержденному 
Решением Совета 

Баженовского 
сельского 

поселения "О 
бюджете 

Баженовского 
сельского 

поселения на 2024 
год"



а  с ^1-н ?у сЬ у̂ Ё « а  сн н о  о ев ао се ^ 2 й 0) 0)
9 1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 6 281 502 47 6 281 502,47 100 00ПОСТУПЛЕНИЯ 602 2 00 00 000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ, КРОМЕ 
БЮДЖЕТОВ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ 602 2 02 00 000 00 0000 000

6 281 502,47 6 281 502,47 100,0

Дотации бюджетам бюджетной 
системы Росиийской Федерации 602 2 02 10 000 00 0000 000 4 021 866,67 4 021 866,67 100,0

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 602 2 02 15 001 00 0000 000 4 021 866,67 4 021 866,67 100,0

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской 
Федерации 602 2 02 15 001 10 0000 150

4 021 866,67 4 021 866,67 100,0

Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 602 2 02 20 000 00 0000 150

1 100 000,00 1 100 000,00 100,0

Субсидии бюджетам на развитие 
транспортной инфраструктуры на 
сельских территориях 602 2 02 25 372 00 0000 150

1 100 000,00 1 100 000,00 100,0

Субсидии бюджетам сельских 
поселений на развитие 
транспортной инфраструктуры на 
сельских территориях 602 2 02 25 372 10 0000 150

1 100 000,00 1 100 000,00 100,0

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 602 2 02 30 000 10 0000 000 180 733,00 180 733,00 100,0



Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов 602 2 02 35 118 10 0000 150

180 733,00 180 733,00 100,0

Иные межбюджетные трансферты 602 2 02 40 000 00 0000 000 978 902,80 978 902,80 100,00
Прочие межбюджетные 
трасферты, передаваемые 
бюджетам 602 2 02 49 999 10 0000 150

978 902,80 978 902,80 100,0

Приложение №4
к Решению совета Баженовского сельского поселения " Об исполнении 

бюджета Баженовского сельского поселения Саргатского 
муниципального района Омской области за 2024 год" № 00 от "00"

апреля 2025г

Исполнение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджетов за 2024 год классификации расходов бюджета

Наименование

Коды
классифика

ции
расходов
бюджета

Утверждено 
Решением Совета 

Баженовского 
сельского 
поселения 

Саргатского

Профинанси 
ровано за 2024 

год, рублей

Исполнено за 
2024 год, рублей

Процент исполнения 
расходов



Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

муниципального 
района"О 
бюджете 

Баженовского 
сельского 

поселения на 
2024 год", рублей

се
ль

ск
ог

о 
по

се
ле

ни
я 

Са
рг

ат
ск

ог
о 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 

"О 
бю

дж
ет

е 
Ба

ж
ен

ов
ск

ог
о 

се
ль

ск
ог

о 
по

се
ле

ни
я 

на 
20

24
 

го
д"

, 
ру

бл
ей

мы донн г ан 4 
в 2  о 0р 2я «з
ан м 
н а  и д  о

о * о с р ап ар
к

1 2 3 4 5 6 7
Общегосударственные
вопросы 01 00 9 533 742,16 9 533 742,16 9 533 742,16 100,0 100,0

Функционирование
высшего
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования

01 02 1 017 926,75 1 017 926,75 1 017 926,75 100,0 100,0

Функционирование
Правительства
Российской
Федерации, высших
исполнительных
органов

01 04 2 797 529,38 2 797 529,38 2 797 529,38 100,0 100,0



государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций
Другие
общегосударственные
вопросы

01 13 5 718 286,03 5 718 286,03 5 718 286,03 100,0 100,0

Национальная оборона 02 00 180 733,00 180 733,00 180 733,00 100,0 100,0
Мобилизационная и
вневойсковая
подготовка

02 03 180 733,00 180 733,00 180 733,00 100,0 100,0

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

03 00 706 473,49 706 473,49 706 473,49 0,0 0,0

Обеспечение
пожарной
безопасности

03 10 706 473,49 706 473,49 706 473,49 0,0 0,0

Национальная
экономика 04 00 3 478 791,67 3 478 791,67 3 174 597,66 91,3 91,26

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 04 09 3 478 791,67 3 478 791,67 3 174 597,66 91,3 91,26

Жилищно-
коммунальное 05 00 5 600,00 5 600,00 5 600,00 100,0 100,0
хозяйство
Благоустройство 05 03 5 600,00 5 600,00 5 600,00 100,0 100,0



Образование 07 00 71 500,00 71 500,00 71 500,00 100,0 100,0
Молодежная политика 07 07 71 500,00 71 500,00 71 500,00 100,0 100,0
Культура,
кинематография 08 00 196 255,85 196 255,85 196 255,85 100,0 100,0

Организация
культурного
обслуживания
населения

08 04 196 255,85 196 255,85 196 255,85 100,0 100,0

Физическая культура и 
спорт 11 00 87 498,00 87 498,00 87 498,00 100,0 100,0

Физическая культура 11 01 87 498,00 87 498,00 87 498,00 100,0 100,0

Всего расходов 14 260 594,17 14 260 594,17 13 956 400,16 97,9 97,9

Приложени 
е № 5

к решению Совета Баженовского сельского поселения " Об 
исполнении бюджета Баженовского сельского поселения 

Саргатского муниципального района Омской области за 2024
год" № 00 от "00" апреля 2025 года .

Исполнение расходов местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов за 2024 год



Наименование
кодов

классификации
расходов
местного
бюджета

Коды классификации расходов местного 
бюджета

Утверждено решением 
Совета Баженовского 
поселения «О бюджете 
Баженовского 
сельского поселения на 
2024 год», рублей

Исполнено за 
2024 год, 

рублей

Процент
исполнения

к
утвержденн

ому
Решением

Совета
Баженовско

го
сельского 
поселения 

«О бюджете 
Баженовско 

го
сельского 
поселения 

на 2024 
год»



Г л
ав

ны
й 

ра
сп

ор
яд

ит
ел

ь 
ср

ед
ст

в 
ме

ст
но

го
 

бю
дж

ет
а

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л

целевая статья

ви
д 

ра
сх

од
ов

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Администрация
Баженовского
сельского
поселения
Саргатского 602 14 260 594,17 13 956 400,16 97,87
муниципальног 
о района 
Омской 
области
Общегосударст
венные 602 01 00 9 533 742,16 9 533 742,16 100,00
вопросы



Функциониров 
ание высшего 
должностного 
лица субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципальног 
о образования

602 01 02 1 017 926,75 1 017 926,75 100,00

Муниципальна 
я программа 
"Комплексное 
социально­
экономическое 
развитие 
Баженовского 
сельского 
поселения 
Саргатского 
муниципальног 
о района 
Омской 
области"

602 01 02 12 0 00 0 000 0 1 017 926,75 1 017 926,75 100,00

Подпрограмма 
"Муниципальн 
ое управление, 
управление 
муниципальны 
ми финансами

602 01 02 12 1 00 0 000 0 1 017 926,75 1 017 926,75 100,00



и имуществом 
в
Баженовскогом
сельском
поселении
Саргатского
муниципальног
о района
Омской
области"
Ведомственная
целевая
программа
"Повышение
эффективности
деятельности
администрации
Баженовского
сельского
поселения
Саргатского
муниципальног
о района
Омской
области"

602 01 02 12 1 01 0 000 0 1 017 926,75 1 017 926,75 100,00

Руководство и 
управление в 
сфере

602 01 02 12 1 01 1 998 0 1 017 926,75 1 017 926,75 100,00



установленных
функций
органов
местного
самоуправлени
я
Баженовского
сельского
поселения
Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях
обеспечения
выполнения
функций
государственны
ми
(муниципальны
ми) органами,
казенными
учреждениями,
органами
управления
государственны
ми
внебюджетным 
и фондами

602 01 02 12 1 01 1 998 0 100 1 017 926,75 1 017 926,75 100,00



Расходы на
выплату
персоналу
государственны
х
(муниципальны 
х) органов

602 01 02 12 1 01 1 998 0 120 1 017 926,75 1 017 926,75 100,00

Функциониров
ание
Правительства
Российской
Федерации,
высших
исполнительны
х органов
государственно
й власти
субъектов
Российской
Федерации,
местных
администраций

602 01 04 12 2 797 529,38 2 797 529,38 100,00

Муниципальна 
я программа 
"Комплексное 
социально­
экономическое 
развитие

602 01 04 12 0 00 0 000 0 2 797 529,38 2 797 529,38 100,00



Баженовского
сельского
поселения
Саргатского
муниципальног
о района
Омской
области"
Подпрограмма 
"Муниципальн 
ое управление, 
управление 
муниципальны 
ми финансами 
и имуществом 
в
Баженовского
сельском
поселении
Саргатского
муниципальног
о района
Омской
области"

602 01 04 12 1 00 0 000 0 2 640 209,38 2 640 209,38 100,00



Ведомственная
целевая
программа
"Повышение
эффективности
деятельности
администрации
Баженовского
сельского
поселения
Саргатского
муниципальног
о района
Омской
области"

602 01 04 12 1 01 0 000 0 2 640 209,38 2 640 209,38 100,00

Руководство и 
управление в 
сфере
установленных
функций
органов
местного
самоуправлени
я
Баженовского
сельского
поселения

602 01 04 12 1 01 1 998 0 2 586 306,58 2 586 306,58 100,00



Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях
обеспечения
выполнения
функций
государственны
ми
(муниципальны
ми) органами,
казенными
учреждениями,
органами
управления
государственны
ми
внебюджетным 
и фондами

602 01 04 12 1 01 1 998 0 100 2 370 401,39 2 370 401,39 100,00

Расходы на
выплату
персоналу
государственны
х
(муниципальны 
х) органов

602 01 04 12 1 01 1 998 0 120 2 370 401,39 2 370 401,39 100,00

Закупка 
товаров, работ 602 01 04 12 1 01 1 998 0 200 163 883,00 163 883,00 100,00



и услуг для 
обеспечения 
государственны 
х
(муниципальны 
х) нужд
Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны 
х
(муниципальны 
х) нужд

602 01 04 12 1 01 1 998 0 240 163 883,00 163 883,00 100,00

Иные
бюджетные
ассигнования

602 01 04 12 1 01 1 998 0 800 52 022,19 52 022,19 100,00

Уплата
налогов, сборов 
и иных 
платежей

602 01 04 12 1 01 1 998 0 850 52 022,19 52 022,19 100,00

Финансовое
обеспечение
деятельности
органов
местного
самоуправлени
я в части

602 01 04 12 1 01 8 126 0 53 902,80 53 902,80 100,00



оплаты труда
работников
органов
местного
самоуправлени
я
Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях
обеспечения
выполнения
функций
государственны
ми
(муниципальны
ми) органами,
казенными
учреждениями,
органами
управления
государственны
ми
внебюджетным 
и фондами

602 01 04 12 1 01 8 126 0 100 53 902,80 53 902,80 100,00

Расходы на
выплату
персоналу

602 01 04 12 1 01 8 126 0 120 53 902,80 53 902,80 100,00



государственны
х
(муниципальны 
х) органов
Межбюджетны
е трансферты
бюджету
муниципальног
о района на
осуществление
части
полномочий по
решению
вопросов
местного
значения, в
соответствии с
заключенными
соглашениями
на
осуществление
отдельных
бюджетных
полномочий

602 01 04 12 1 01 9 104 0 157 320,00 157 320,00 100,00

Межбюджетны 
е трансферты 602 01 04 12 1 01 9 104 0 500 157 320,00 157 320,00 100,00

Иные
межбюджетные 602 01 04 12 1 01 9 104 0 540 157 320,00 157 320,00 100,00



трансферты
Другие
общегосударст
венные
вопросы

602 01 13 12 5 718 286,03 5 718 286,03 100,00

Муниципальна 
я программа 
"Комплексное 
социально­
экономическое 
развитие 
Баженовского 
сельского 
поселения 
Саргатского 
муниципальног 
о района 
Омской 
области "

602 01 13 12 0 00 0 000 0 5 718 286,03 5 718 286,03 100,00

Подпрограмма 
"Муниципальн 
ое управление, 
управление 
муниципальны 
ми финансами 
и имуществом 
в Баженовском 
сельском

602 01 13 12 1 02 0 000 0 5 718 286,03 5 718 286,03 100,00



поселении
Саргатского
муниципальног
о района
Омской
области"
Учет,
содержание, 
обслуживание 
материально­
техническое 
обеспечение 
объектов, 
находящихся в 
собственности 
Баженовского 
сельского 
поселения

602 01 13 12 1 02 1 003 0 4 868 286,03 4 868 286,03 100,00

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны 
х
(муниципальны 
х) нужд

602 01 13 12 1 02 1 003 0 200 4 868 286,03 4 868 286,03 100,00

Иные закупки 
товаров, работ 602 01 13 12 1 02 1 003 0 240 4 868 286,03 4 868 286,03 100,00



и услуг для 
обеспечения 
государственны 
х
(муниципальны 
х) нужд
Оплата
потребления
топливно­
энергетических
ресурсов
поселения

602 01 13 12 1 02 8 120 0 850 000,00 850 000,00 100,00

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны 
х
(муниципальны 
х) нужд

602 01 13 12 1 02 8 120 0 200 850 000,00 850 000,00 100,00

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны 
х
(муниципальны 
х) нужд

602 01 13 12 1 02 8 120 0 240 850 000,00 850 000,00 100,00



Национальная
Оборона 602 02 00 12 180 733,00 180 733,00 100,00

Мобилизацион 
ная и
вневойсковая
подготовка

602 02 03 12 180 733,00 180 733,00 100,00

Муниципальна 
я программа 
"Комплексное 
социально­
экономическое 
развитие 
Баженовского 
сельского 
поселения 
Саргатского 
муниципальног 
о района 
Омской 
области"

602 02 03 12 0 00 0 000 0 180 733,00 180 733,00 100,00

Подпрограмма 
"Муниципальн 
ое управление, 
управление 
муниципальны 
ми финансами 
и имуществом 
в Баженовского

602 02 03 12 1 00 0 000 0 180 733,00 180 733,00 100,00



сельском
поселении
Саргатского
муниципальног
о района
Омской
области"
Ведомственная
целевая
программа
"Повышение
эффективности
деятельности
администрации
Баженовского
сельского
поселения
Саргатского
муниципальног
о района
Омской
области "

602 02 03 12 1 01 0 000 0 180 733,00 180 733,00 100,00

Осуществление
первичного
воинского
учета на
территориях,
где

602 02 03 12 1 01 5 118 2 180 733,00 180 733,00 100,00



отсутствуют
военные
комиссариаты
Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях
обеспечения
выполнения
функций
государственны
ми
(муниципальны
ми) органами,
казенными
учреждениями,
органами
управления
государственны
ми
внебюджетным 
и фондами

602 02 03 12 1 01 5 118 2 100 180 733,00 180 733,00 100,00

Расходы на
выплату
персоналу
государственны
х
(муниципальны

602 02 03 12 1 01 5 118 2 120 180 733,00 180 733,00 100,00



х) органов

Обеспечение
пожарной 602 03 10 12 706 473,49 706 473,49 100,00
безопасности
Муниципальна 
я программа 
"Комплексное 
социально­
экономическое 
развитие 
Баженовского 
сельского 
поселения 
Саргатского 
муниципальног 
о района 
Омской 
области"

602 03 10 12 0 00 0 000 0 706 473,49 706 473,49 100,00

Подпрограмма 
"Защита 
населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций и 
обеспечение 
первичных мер 
пожарной

602 03 10 12 5 00 0 000 0 706 473,49 706 473,49 100,00



безопасности в 
Баженовского 
сельском 
поселении на"

Повышение
пожарной
безопасности в
Баженовского
сельском
поселении

602 03 10 12 5 03 0 000 0 706 473,49 706 473,49 100,00

Проведение
мероприятий
по
обеспечению
первичных
средств
пожаротушения

602 03 10 12 5 03 1 000 0 631 473,49 631 473,49 100,00

Устройство
противопожарн
ых полос,
противопожарн
ая опашка
населенных
пунктов
Баженовского
сельского
поселения

602 03 10 12 5 03 1 001 0 242 001,09 242 001,09 100,00



Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны 
х
(муниципальны 
х) нужд

602 03 10 12 5 03 1 001 0 200 242 001,09 242 001,09 100,00

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны 
х
(муниципальны 
х) нужд

602 03 10 12 5 03 1 001 0 240 242 001,09 242 001,09 100,00

Проведение
мероприятий
по
обеспечению
первичных
средств
пожаротушения

602 03 10 12 5 03 1 003 0 239 693,28 239 693,28 100,00

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны

602 03 10 12 5 03 1 003 0 200 239 693,28 239 693,28 100,00



х
(муниципальны 
х) нужд
Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны 
х
(муниципальны 
х) нужд

602 03 10 12 5 03 1 003 0 240 239 693,28 239 693,28 100,00

Содержание
пожарного
поста
"Баженово"

602 03 10 12 5 03 1 004 0 149 779,12 149 779,12 100,00

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны 
х
(муниципальны 
х) нужд

602 03 10 12 5 03 1 004 0 200 149 779,12 149 779,12 100,00

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны

602 03 10 12 5 03 1 004 0 240 149 779,12 149 779,12 100,00



х
(муниципальны 
х) нужд
Обеспечение 
пожарной 
безопасности, 
защита 
населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций

602 03 10 12 5 03 8 125 0 75 000,00 75 000,00 100,00

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны 
х
(муниципальны 
х) нужд

602 03 10 12 5 03 8 125 0 200 75 000,00 75 000,00 100,00

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны 
х
(муниципальны 
х) нужд

602 03 10 12 5 03 8 125 0 240 75 000,00 75 000,00 100,00

Резервный 602 03 10 99 1 01 7 997 0 69 660,00 69 660,00 100,00



фонд
Правительства
Омской
области
Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны 
х
(муниципальны 
х) нужд

602 03 10 99 1 01 7 997 С 200 69 660,00 69 660,00 100,00

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны 
х
(муниципальны 
х) нужд

602 03 10 99 1 01 7 997 0 240 69 660,00 69 660,00 100,00

Национальная
экономика 602 04 00 12 3 478 791,67 3 174 597,66 91,26

Дорожное
хозяйство
(дорожные
фонды)

602 04 09 12 3 478 791,67 3 174 597,66 91,26



Муниципальна 
я программа 
"Комплексное 
социально­
экономическое 
развитие 
Баженовского 
сельского 
поселения 
Саргатского 
муниципальног 
о района 
Омской 
области"

602 04 09 12 0 00 0 000 0 3 478 791,67 3 174 597,66 91,26

Подпрограмма
"Развитие
транспортной
системы в
Баженовского
сельском
поселении
Саргатского
муниципальног
о района
Омской
области"

602 04 09 12 4 00 0 000 0 3 478 791,67 3 174 597,66 91,26



Модернизация 
и развитие 
автомобильных 
дорог
Баженовского
сельского
поселения
Саргатского
муниципальног
о района

602 04 09 12 4 01 0 000 0 1 344 524,74 1 344 524,74 100,00

Текущий 
ремонт дорог 
общего
пользования ул 
Советская с. 
Баженово

602 04 09 12 4 01 1 006 0 9 500,00 9 500,00 100,00

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны 
х
(муниципальны 
х) нужд

602 04 09 12 4 01 1 006 0 200 9 500,00 9 500,00 100,00

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения

602 04 09 12 4 01 1 006 0 240 9 500,00 9 500,00 100,00



государственны
х
(муниципальны 
х) нужд
Капитальный 
ремонт, ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения в 
поселении

602 04 09 12 4 01 А 034 0 1 335 024,74 1 335 024,74 100,00

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны 
х
(муниципальны 
х) нужд

602 04 09 12 4 01 А 034 0 200 1 335 024,74 1 335 024,74 100,00

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны 
х
(муниципальны 
х) нужд

602 04 09 12 4 01 А 034 0 240 1 335 024,74 1 335 024,74 100,00



Обеспечение
безопасности
дорожного
движения

602 04 09 12 4 02 2 134 266,93 1 830 072,92 85,75

Обеспечение 
приобретения, 
установки и 
обслуживания 
приборов 
освещения на 
улично­
дорожной сети 
Баженовского 
сельского 
поселения

602 04 09 12 4 02 1 001 0 149 879,40 149 879,40 100,00

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны 
х
(муниципальны 
х) нужд

602 04 09 12 4 02 1 001 0 200 149 879,40 149 879,40 100,00

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны

602 04 09 12 4 02 1 001 0 240 149 879,40 149 879,40 100,00



х
(муниципальны 
х) нужд
Содержание
автомобильных
дорог
Баженовского
сельского
поселения

602 04 09 12 4 02 1 003 0 1 984 387,53 1 680 193,52 84,67

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны 
х
(муниципальны 
х) нужд

602 04 09 12 4 02 1 003 0 200 1 984 387,53 1 680 193,52 84,67

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны 
х
(муниципальны 
х) нужд

602 04 09 12 4 02 1 003 0 240 1 984 387,53 1 680 193,52 84,67

Жилищно-
коммунальное 602 05 00 5 600,00 5 600,00 100,00
хозяйство



Благоустройств
о 602 05 03 12 5 600,00 5 600,00 100,00

Организация и 
обеспечение 
благоустройств 
а территории 
поселения

602 05 03 12 3 02 0 000 0 5 600,00 5 600,00 100,00

Содержание и
уборка
территорий
улиц,
площадей,
тротуаров

602 05 03 12 3 02 1 003 0 5 600,00 5 600,00 100,00

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны 
х
(муниципальны 
х) нужд

602 05 03 12 3 02 1 003 0 200 5 600,00 5 600,00 100,00

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны 
х
(муниципальны

602 05 03 12 3 02 1 003 0 240 5 600,00 5 600,00 100,00



х) нужд

Образование 602 07 00 00 0 00 0 000 0 71 500,00 71 500,00 100,00
Молодежная
политика 602 07 07 00 0 00 0 000 0 71 500,00 71 500,00 100,00

Подпрограмма
"Профилактика
наркомании на
территории
Баженовского
сельского
поселения"

602 07 07 12 6 00 0 000 0 71 500,00 71 500,00 100,00

Организация и
проведение
конкурсных
программ по
пропаганде
здорового
образа жизни
среди
населения

602 07 07 12 6 01 1 003 0 71 500,00 71 500,00 100,00

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны 
х
(муниципальны

602 07 07 12 6 01 1 003 0 200 71 500,00 71 500,00 100,00



х) нужд

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны 
х
(муниципальны 
х) нужд

602 07 07 12 6 01 1 003 0 240 71 500,00 71 500,00 100,00

Культура,
кинематографи 602 08 04 12 196 255,85 196 255,85 100,00
я
Организация
культурного
обслуживания
населения

602 08 04 12 8 01 0 000 0 196 255,85 196 255,85 100,00

Проведение
традиционных
мероприятий

602 08 04 12 8 01 1 002 0 196 255,85 196 255,85 100,00

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны 
х
(муниципальны 
х) нужд

602 08 04 12 8 01 1 002 0 200 196 255,85 196 255,85 100,00



Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны 
х
(муниципальны 
х) нужд

602 08 04 12 8 01 1 002 0 240 196 255,85 196 255,85 100,00

Физическая
культура и 
спорт

602 11 00 00 0 00 0 000 0 87 498,00 87 498,00 100,00

Физическая
культура 602 11 01 00 0 00 0 000 0 87 498,00 87 498,00 100,00

Обсепечение
условий для
развития
массовой
физической
культуры и
спорта

602 11 01 12 6 01 1 002 0 87 498,00 87 498,00 100,00

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны 
х
(муниципальны 
х) нужд

602 11 01 12 6 01 1 002 0 200 87 498,00 87 498,00 100,00



Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны 
х
(муниципальны 
х) нужд

602 11 01 12 6 01 1 002 0 240 87 498,00 87 498,00 100,00

Бюджетные
инвестиции 602 11 02 12 6 01 8 148 0 410 271 589,59 271 589,59 100,00

ВСЕГО 602 14 260 594,17 13 956 400,16 97,87

Приложение № 
5

к решению Совета Баженовского сельского поселения " Об 
исполнении бюджета Баженовского сельского поселения 

Саргатского муниципального района Омской области за 2024
год" № 00 от 00 апреля 2025 года .

Исполнение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограмным направлениям деятельности), группам п поподгруппам расходов

клсификации расходов бюджета за 2024 год

Наименование Коды классификации расходов Утверждено Исполнен Процент
кодов местного бюджета решением Совета о за 2024 исполнения к



классификации Баженовского год, утвержденном
расходов поселения «О рублей у Решением
местного бюджете Совета
бюджета Баженовского Баженовского

ви
д 

ра
сх

од
ов

сельского поселения сельского
на 2024 год», поселения «О

целевая статья
рублей бюджете

Баженовского
сельского

поселения на 
2024 год»

1 5 6 7 8 9
Муниципальна
я программа
"Комплексное
социально-
экономическое
развитие
Баженовского
сельского

12 0 00 0 000 0 14 260 594,17 13 956 
400,16 97,87

поселения
Саргатского
муниципальног
о района
Омской



области"

Подпрограмма
"Муниципальн
ое управление,
управление
муниципальны
ми финансами
и имуществом
в Баженовского
сельском
поселении
Саргатского
муниципальног
о района
Омской
области"

12 1 00 0 000 0 9 714 475,16 9 714 
475,16 100,00

Ведомственная
целевая
программа
"Повышение
эффективности
деятельности
администрации
Баженовского
сельского

12 1 01 0 000 0 3 996 189,13 3 996 
189,13 100,00



поселения
Саргатского
муниципальног
о района
Омской
области"
Руководство и 
управление в 
сфере
установленных
функций
органов
местного
самоуправлени
я
Баженовского
сельского
поселения

12 1 01 1 998 0 3 604 233,33 3 604 
233,33 100,00

Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях
о&спетмия 12 1 01 1 998 0
выполнения
функций
государственны
ми
(муниципальны

100 3 388 328,14 3 388 
328,14 100,00



ми) органами,
казенными
учреждениями,
органами
управления
государственны
ми
внебюджетным 
и фондами
Расходы на
выплату
персоналу
государственны
х
(муниципальны 
х) органов

12 1 01 1 998 0 120 3 388 328,14 3 388 
328,14 100,00

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для

обеспечения 12 1 01 1 998 0
государственны
х
(муниципальны 
х) нужд

200 163 883,00 163 883,00 100,00

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения

12 1 01 1 998 0 240 163 883,00 163 883,00 100,00



государственны
х
(муниципальны 
х) нужд
Иные
бюджетные 12 1 01 1 998 0 
ассигнования

800 52 022,19 52 022,19 100,00

Уплата
налогов, сборов ^   ̂  ̂ 998 0 и иных 12 1 01 1 998 0
платежей

850 52 022,19 52 022,19 100,00

Финансовое
обеспечение
деятельности
органов
местного
самоуправлени
я в части 12 1 01 8 126 0
оплаты труда
работников
органов
местного
самоуправлени
я

53 902,80 53 902,80 100,00

Расходы на 
выплаты
персоналу в 12 1 01 8 126 0 
целях

100 53 902,80 53 902,80 100,00



обеспечения
выполнения
функций
государственны
ми
(муниципальны
ми) органами,
казенными
учреждениями,
органами
управления
государственны
ми
внебюджетным 
и фондами
Расходы на
выплату
персоналу
государственны 12 1 01 8 126 0 120 53 902,80 53 902,80 100,00
х
(муниципальны 
х) органов



Межбюджетны
е трансферты
бюджету
муниципальног
о района на
осуществление
части
полномочий по 
решению
вопросов 12 1 01 9 104 0 
местного
значения, в
соответствии с
заключенными
соглашениями
на
осуществление
отдельных
бюджетных
полномочий

157 320,00 157 320,00 100,00

Межбюджетны 12 1 01 9 104 0е трансферты 500 157 320,00 157 320,00 100,00

Иные
межбюджетные 12 1 01 9 104 0 
трансферты

540 157 320,00 157 320,00 100,00



Ведомственная
целевая
программа
"Повышение
эффективности
деятельности
администрации
Баженовского
сельского
поселения
Саргатского
муниципальног
о района
Омской
области"

12 1 01 0 000 0 180 733,00 180 733,00 100,00

Осуществление
первичного
воинского
учета на
территориях,
где
отсутствуют
военные
комиссариаты

12 1 01 5 118 2 180 733,00 180 733,00 100,00

Расходы на 
выплаты
персоналу в 12 1 01 5 118 2 
целях

100 180 733,00 180 733,00 100,00



обеспечения
выполнения
функций
государственны
ми
(муниципальны
ми) органами,
казенными
учреждениями,
органами
управления
государственны
ми
внебюджетным 
и фондами_____
Расходы на
выплату
персоналу
государственны
х
(муниципальны 
х) органов_____

12 1 01 5 118 2 120 180 733,00 180 733,00 100,00

Систематизаци 
я учета 
объектов 
недвижимости, 
находящихся в 
муниципальной

12 1 02 0 000 0 5 718 286,03 5 718 
286,03 100,00



собственности
Баженовского
сельского
поселения
Учет,
содержание, 
обслуживание 
материально­
техническое 
обеспечение 
объектов, 
находящихся в 
собственности 
Баженовского 
сельского 
поселения

12 1 02 1 003 0 4 868 286,03 4 868 
286,03 100,00

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для

обеспечения 12 1 02 1 003 0
государственны
х
(муниципальны 
х) нужд

200 4 868 286,03 4 868 
286,03 100,00

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения

12 1 02 1 003 0 240 4 868 286,03 4 868 
286,03 100,00



государственны
х
(муниципальны 
х) нужд
Оплата
потребления
топливно­
энергетических
ресурсов
поселения

12 1 02 8 120 0 850 000,00 850 000,00 100,00

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для

обеспечения 12 1 02 8 120 0
государственны
х
(муниципальны 
х) нужд

200 850 000,00 850 000,00 100,00

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны 
х
(муниципальны 
х) нужд

12 1 02 8 120 0 240 850 000,00 850 000,00 100,00



Подпрограмма
"Обеспечение
граждан
коммунальным
и услугами в
Баженовском
сельском
поселении
Саргатского
муниципальног
о района
Омской
области"

12 3 00 0 000 0 5 600,00 5 600,00 100,00

Организация и 
обеспечение 
благоустройств 
а территории 
поселения

12 3 02 0 000 0 5 600,00 5 600,00 100,00

Содержание и
уборка
территорий
улиц,
площадей,
тротуаров

12 3 02 1 003 0 5 600,00 5 600,00 100,00

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения

12 3 02 1 003 0 200 5 600,00 5 600,00 100,00



государственны
х
(муниципальны 
х) нужд
Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны 
х
(муниципальны 
х) нужд

12 3 02 1 003 0 240 5 600,00 5 600,00 100,00

Подпрограмма
"Развитие
транспортной
системы в
Баженовского
сельском
поселении
Саргатского
муниципальног
о района
Омской
области"

12 4 00 0 000 0 3 478 791,67 3 174 
597,66 91,26

Модернизация 
и развитие 
автомобильных 
дорог

12 4 01 0 000 0 1 344 524,74 1 344 
524,74 100,00



Баженовского
сельского
поселения
Саргатского
муниципальног
о района
Текущий 
ремонт дорог 
общего
пользования ул 
Советская с. 
Баженово

12 4 01 1 006 0 9 500,00 9 500,00 100,00

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны 
х
(муниципальны 
х) нужд

12 4 01 1 006 0 200 9 500,00 9 500,00 100,00

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны 
х
(муниципальны 
х) нужд

12 4 01 1 006 0 240 9 500,00 9 500,00 100,00



Капитальный 
ремонт, ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения в 
поселении

12 4 01 А 034 0 1 335 024,74 1 335 
024,74 100,00

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны 
х
(муниципальны 
х) нужд

12 4 01 А 034 0 200 1 335 024,74 1 335 
024,74 100,00

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны 
х
(муниципальны 
х) нужд

12 4 01 А 034 0 240 1 335 024,74 1 335 
024,74 100,00

Обеспечение
безопасности
дорожного
движения

12 4 02 0 000 0 2 134 266,93 1 830 
072,92 85,75



Обеспечение 
приобретения, 
установки и 
обслуживания 
приборов 
освещения на 
улично­
дорожной сети 
Баженовского 
сельского 
поселения

12 4 02 1 001 0 149 879,40 149 879,40 100,00

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для

обеспечения 12 4 02 1 001 0
государственны
х
(муниципальны 
х) нужд

200 149 879,40 149 879,40 100,00

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны 
х
(муниципальны 
х) нужд

12 4 02 1 001 0 240 149 879,40 149 879,40 100,00



Содержание
автомобильных
дорог
Баженовского
сельского
поселения

12 4 02 1 003 0 1 984 387,53 1 680 
193,52 84,67

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для

обеспечения 12 4 02 1 003 0
государственны
х
(муниципальны 
х) нужд

200 1 984 387,53 1 680 
193,52 84,67

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны 
х
(муниципальны 
х) нужд

12 4 02 1 003 0 240 1 984 387,53 1 680 
193,52 84,67

Подпрограмма 
"Защита 
населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций

12 5 00 0 000 0 706 473,49 706 473,49 100,00



природного и
техногенного
характера,
гражданская
оборона"
Повышение
пожарной
безопасности в
Баженовском
сельском
поселении

12 5 03 0 000 0 706 473,49 706 473,49 100,00

Устройство
противопожарн
ых полос,
противопожарн
ая опашка.
населенных
пунктов
Баженовского
сельского
поселения

12 5 03 1 001 0 242 001,09 242 001,09 100,00

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны 
х
(муниципальны

12 5 03 1 001 0 200 242 001,09 242 001,09 100,00



х) нужд

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны 
х
(муниципальны 
х) нужд

12 5 03 1 001 0 240 242 001,09 242 001,09 100,00

Проведение
мероприятий
по
обеспечению
первичных
средств
пожаротушения

12 5 03 1 003 0 239 693,28 239 693,28 100,00

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны 
х
(муниципальны 
х) нужд

12 5 03 1 003 0 200 239 693,28 239 693,28 100,00

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для

12 5 03 1 003 0 240 239 693,28 239 693,28 100,00



обеспечения
государственны
х
(муниципальны 
х) нужд
Содержание
пожарного
поста
"Баженово"

12 5 03 1 004 0 149 779,12 149 779,12 100,00

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны 
х
(муниципальны 
х) нужд

12 5 03 1 004 0 200 149 779,12 149 779,12 100,00

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны 
х
(муниципальны 
х) нужд

12 5 03 1 004 0 240 149 779,12 149 779,12 100,00

Обеспечение
пожарной
безопасности,

12 5 03 8 125 0 75 000,00 75 000,00 100,00



защита 
населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций
Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны 
х
(муниципальны 
х) нужд

12 5 03 8 125 0 200 75 000,00 75 000,00 100,00

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны 
х
(муниципальны 
х) нужд

12 5 03 8 125 0 240 75 000,00 75 000,00 100,00

Подпрограмма
"Профилактика
наркомании на
территории
Баженовского
сельского
поселения"

12 6 00 0 000 0 158 998,00 158 998,00 100,00



Обсепечение
условий для
развития
массовой
физической
культуры и
спорта

12 6 01 1 002 0 87 498,00 87 498,00 100,00

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны 
х
(муниципальны 
х) нужд

12 6 01 1 002 0 200 87 498,00 87 498,00 100,00

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны 
х
(муниципальны 
х) нужд

12 6 01 1 002 0 240 87 498,00 87 498,00 100,00

Уничтожение
дикорастущей
конопли

12 6 01 1 003 0 71 500,00 71 500,00 100,00

Закупка 
товаров, работ 12 6 01 1 003 0 200 71 500,00 71 500,00 100,00



и услуг для 
обеспечения 
государственны 
х
(муниципальны 
х) нужд
Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны 
х
(муниципальны 
х) нужд

12 6 01 1 003 0 240 71 500,00 71 500,00 100,00

Подпрограмма
"Поддержка
народной
самодеятельнос
ти
Баженовского
сельского
поселения"

12 8 00 0 000 0 196 255,85 196 255,85 100,00

Культура,
кинематографи
я

12 8 01 0 000 0 196 255,85 196 255,85 100,00

Организация
культурного
обслуживания

12 8 01 1 002 0 196 255,85 196 255,85 100,00



населения

Закупка 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны 
х
(муниципальны 
х) нужд

12 8 01 1 002 0 200 196 255,85 196 255,85 100,00

Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственны 
х
(муниципальны 
х) нужд

12 8 01 1 002 0 240 196 255,85 196 255,85 100,00

Приложения №7

к решению Совета Баженовского 
сельского поселения " Об исполнении 

бюджета Баженовского сельского 
поселения Саргатского 

муниципального района Омской 
области за 2024 год" № 00 от 00 

апреля 2025 года .



Исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения по кодам классификации за 2024 год

Проце
Коды классификации источников финансирования дефицитов бюджетов нт

испол
ионкци

фед
яинавориснани

нения
Статья к

Ст
ат

ья Кь
ьта
тсдоп

эл
ем

ен
т

утвер
жденн

Утверждено ому
Решением Решен

Наименование групп, Совета ием
подгрупп, статей, Баженовского Совет

подстатей, элементов, сельского а
видов источников,

Ви
д 

ис
то

чн
ик

а поселения Исполнено Бажен
операций сектора 
государственного

Гл
ав

ны
й 

ад
ми

ни
ст

ра
то

р 
ис

то
чн

ик
ов

 
ф

бю
дж

ет
ов

Гр
уп

па

аппургдо
К

Саргатского
муниципального за 2024 

год, 
рублей

овског
о

управления, 
относящихся к

района "О 
бюджете

сельск
ого

источникам Баженовского посел
финансирования сельского ения

дефицитов бюджетов поселения на Сарга
Классификация 2024 год", тского

операций сектора рублей муниц
государственного ипаль

управления, ного
относящихся к район

источникам а "О
финансирования бюдж

дефицитов
бюджетов

ете
Бажен



овског
о

сельск
ого

посел
ения

на
2024
год",
рубле

й

9 1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12
Изменение остатков 
средств на счетах по 
учету средств бюджета

602 01 05 00 00 00 0000 000 375 381,17 71 187,16

Увеличение остатков 
средств бюджетов 602 01 05 00 00 00 0000 500 -13 885 213,00 -13 885 

213,00 100,00

Увеличение прочих 
остатков средств 
бюджетов

602 01 05 02 00 00 0000 500 -13 885 213,00 -13 885 
213,00 100,00

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов

602 01 05 02 01 00 0000 510 -13 885 213,00 -13 885 
213,00 100,00

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
муниципальных 
районов

602 01 05 02 01 10 0000 510 -13 885 213,00 -13 885 
213,00 100,00

Уменьшение остатков 
средств бюджетов 602 01 05 00 00 00 0000 600 14 260 594,17 13 956 

400,16 97,87



Уменьшение прочих 
остатков средств 
бюджетов

602 01 05 02 00 00 0000 600 14 260 594,17 13 956 
400,16 97,87

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов

602 01 05 02 01 00 0000 610 14 260 594,17 13 956 
400,16 97,87

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
муниципальных 
районов

602 01 05 02 01 10 0000 610 14 260 594,17 13 956 
400,16 97,87

Всего источников сэинансирования дефицита районного бюджета 375 381,17 71 187,16

Приложение № 8
к решению Совета Баженовского сельского поселения " Об исполнении бюджета 
Баженовского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской

области за 2024 год" № 00 от 00 апреля 2025 года .

ОТЧЕТ

о расходовании средств резервного фонда Баженовского сельского поселения Саргатского муниципального
района Омской области за 2024 год



№
п/п

Постановление Главы 
Баженовского 

сельского поселения Исполнитель Цель расходования Распределено Исполнено Остаток

Номер Дата

0,0 0,0

Всего расходов из средств резервного фонда Баженовского сельского поселения 0,0 0,0

ПРОЕКТ

Администрация
Баженовского сельского поселения 
Саргатского муниципального 
Района Омской области 
646406,с. Баженово, 
ул.Саргатская 26-А

Председателю
Совета Баженовского сельского 
поселения Саргатского 
муниципального района Омской 
области 
Е.М. Штеле

№ от



Уважаемая

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 20 главы 5 (Исполнение 

местного бюджета и контроль за его исполнением) Решения Совета Баженовского сельского поселения Саргатского 

муниципального района Омской области от 30.08.2013 года № 40 «О бюджетном процессе в Баженовском сельском 

поселении Саргатского муниципального района Омской области», Администрация Баженовского сельского поселения 

Саргатского муниципального района Омской области представляет отчет об исполнении бюджета Баженовского 

сельского поселения за 2024 год, а так же Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 

Администрации Баженовского сельского поселения .

Приложение: ______  листах.

Г лава Баженовского 
сельского поселения: Е.Н. Мартынова



ПРОЕКТ

Администрация
Баженовского сельского поселения 
Саргатского муниципального района 
Омской области 
64606, с. Баженово, 
ул.Саргатская 26-А

№ от -

Председателю
комиссии по финансово- экономическим 
вопросам Совета Баженовского 
сельского поселения Саргатского 
муниципального района Омской области

В.А.Агинской

Уважаемая Валентина Алексеевна!

В соответствии со статьей 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 20 главы 5 (Исполнение 

местного бюджета и контроль за его исполнением) Решения Совета Баженовского сельского поселения Саргатского 

муниципального района Омской области от 30.08.2013 года № 40 «О бюджетном процессе в Саргатском 

муниципальном районе Омской области», Администрация Баженовского сельского поселения Саргатского 

муниципального района Омской области представляет отчет об исполнении бюджета Баженовского сельского поселения 

за 2024 год, а так же Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации 

Баженовского сельского поселения.

Приложение: _______ листах.



Г лава Баженовского
сельского поселения: Е.Н. Мартынова


